LETTO, APPROVATO E SOTTOSCRITTO
L’ Assessore Anziano Il Presidente I1 Segretario Comunale

F.to Giovanni Maria Milia F.to Omar Aly Kamel Hassan F.to Dr.ssa Emanuela Stavole

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
I1 Segretario Comunale

attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune
per quindici giorni consecutivi decorrenti dal 09.08.2018 al giorno 24.08.2018 prot. n. 1497, e

contestualmente trasmessa al Responsabile del Servizio e all’Ufficio competente.
MODOLO, li 09.08.2018 -
I1 Segretario Comunale

F.to Dr.ssa Emanuela Stavole

COMUNE DI MODOLO

Provincia di Oristano
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
n. 69 del 02 agosto 2018

Oggetto: Finanziamento per realizzazione, completamento, manutenzione ordinaria e messa
a norma e in sicurezza di opere pubbliche e infrastrutture di interesse comunale e sovra
comunale. Indirizzi.

L'anno duemiladiciotto, il giorno due del mese di agosto alle ore 20,00 nella sala delle adunanze del
Comune di Modolo, si ¢ riunita, convocata nei modi e termini di legge, la Giunta Comunale, con
l'intervento dei Signori:

OMAR ALY KAMEL HASSAN ~ Presidente Presente
GIOVANNI MARIA MILIA Vice Sindaco Presente
MANUELA CALARESU Assessore Presente
MAURO SIAS Assessore Presente

e con l'assistenza del Segretario Comunale Dr. ssa Emanuela Stavole.

‘11 Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, invita la Giunta a deliberare sull'oggetto

sopraindicato.

Il Presidente dichiara aperta la discussione sull'argomento in oggetto regolarmente iscritto all'ordine
del giomo, premettendo che, sulla proposta della presente deliberazione, hanno espresso parere
favorevole:
X il Responsabile del Servizio interessato in ordine alla sola regolarita tecnica (art. 49, c.1,
del T.U. n. 267/2000 e successive modificazioni);
[]1il Segretario Comunale (artt. 49, c. 2, e 97, c. 4.b, del T.U. n. 267/2000 e successive
modificazioni); per quanto concerne la regolarita tecnica;
X il Responsabile di Ragioneria, in ordine alla regolarita contabile (art. 49, c. 1 del T.U. n.

267/2000 e successive modificazioni.

cCOoM
PrngaDd! OﬂmMO%Lo

Pubblicato dal_®<-08- 1§ al_2-08-20lp
N 388

= COMUNE DI MODOL"
@ PER COPLA TONFOREM

Modolo, i O7- ©8 -~ 201 &

Alels

/{QJ}:&Q

Il Messo Comunale



LA GIUNTA COMUNALE

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 14 del 30/04/2018 con la quale ¢ stato
approvato il bilancio di previsione finanziario 2018-2020 (art. 151 del d.lgs. n.
267/2000 e art. 10, d.1gs. n. 118/2011), esecutiva ai sensi di legge;

RICHIAMATA la deliberazione della R.A.S. n. 31/10 del 19/06/2018 con la quale si
approvano 1’avviso pubblico ed il relativo allegato avente ad oggetto “L.R. n. 1/2018,
art 5, comma 15. Programma di spesa per la realizzazione, completamento,
manutenzione straordinaria e messa a norma e in sicurezza, di opere pubbliche e
infrastrutture di interesse comunale e sovracomunale”, predisposti dal Servizio
interventi delle opere sanitarie degli enti e della sicurezza sui luoghi di lavoro, bilancio
e osservatorio dell’Assessorato dei Lavori Pubblici della R.A.S., per la selezione dei
soggetti beneficiari dello stanziamento di cui all’oggetto;

- CONSIDERATO che si rende opportuno individuare degli interventi, coerenti con le finalita
e con gli obiettivi del programma di spesa della R.A.S. sopra richiamato, al fine di
partecipare all’avviso pubblico; d

PRESO ATTO a tal fine, che:

— I finanziamenti ammissibili riguardano le seguenti quattro tipologie di opere: messa
a norma e/o in sicurezza, completamento, manutenzione straordinaria e
realizzazione ex novo di opere pubbliche e infrastrutture di interesse comunale /o
sovracomunale;

— Gl interventi oggetto di finanziamento devono essere incluso nel Programma
triennale dell’Ente proponente (antecedente alla data di presentazione della
domanda di finanziamento) nei casi previsti dell'art. 21 del D.Lgs 18/04/2016, n. 50
€ ss.mm.1i;

— deve essere garantita una quota minima di cofinanziamento da parte dell’Ente del
10% della spesa complessiva prevista;

— Il contributo richiesto non potra essere inferiore a € 50.000,00 e supefiore a €
400.000,00;

ATTESO che, per quanto sopra esposto, si ritiene di poter partecipare all’avviso in oggetto con
1 seguenti quattro interventi inclusi nel programma triennale delle opere pubbliche:

— Categoria della messa a norma e/o in sicurezza di opere pubbliche: “Messa in
sicurezza dell’ambulatorio medico” dell’importo complessivo di € 100.000,00 e
con una percentuale di cofinanziamento a carico dell’Ente del 25%, pari ad €
25.000,00;

— Categoria del completamento di opere pubbliche: “Riqualificazione e
miglioramento funzionale del campo sportivo polivalente comunale” dell’importo
complessivo di € 300.000,00 e con una percentuale di cofinanziamento a carico
dell’Ente del 25%, pari ad €75.000,00;

- — Categoria della manutén’ziorﬁe straordinaria di opere pubbliche: “Ristrutturazione
di un fabbricato da #dibire a Centro servizi” dell’importo complessivo di €
553.838,70 e con una percentuale di cofinanziamento a carico dell’Ente del
27,78%, pari ad € 153.838,70;

— Categoria della realizzazione ex novo di opere pubbliche: “Realizzazione di un
parco giochi inclusivo” dell’importo complessivo di € 120.000,00 e con una
percentuale di cofinanziamento a carico dell’Ente del 25%, pari ad € 30.000,00;

DATO ATTO che:

— per ’intervento “Ristrutturazione di un fabbricato da adibire a Centro servizi”
dell’importo complessivo di € 553.838,70 I’Ente dispone del progetto esecutivo
approvato con deliberazione G.C. N. 98 del 05/12/2013;

— per I'intervento “Riqualificazione e miglioramento funzionale del campo sportivo
polivalente comunale” dell’importo complessivo di € 300.000,00 I’Ente dispone
del progetto definitivo approvato con deliberazione G.C. N. 92 del 30/11/2017;

CONSIDERATO che si ritiene oppor?uno‘ fornire gli adeguati indirizzi all’ufficio tecnico, per
la redazione degli elaborati progettuali relativi agli interventi di “Messa in sicurezza
dell’ambulatorio medico” e di “Realizzazione di un parco giochi inclusivo” e per la
predisposizione di tutti gli atti necessari alla partecipazione al programma di
finanziamento in trattazione;

ACQUISITO, sulla presente proposta, il parere favorevole del responsabile del servizio
tecnico ai sensi dell'art. 49, 1° comma, DLgs n. 267/00;

VISTO il DLgs n. 267/00 e lo Statuto Comunale;

DELIBERA

1. di dare mandato al Responsabile dell'area tecnica per l'adozione di tutti gli adempimenti di
propria competenza relativi alla presentazione dell’istanza di finanziamento per la
realizzazione, completamento, manutenzione straordinaria e messa a norma € in sicurezza
di opere pubbliche e infrastrutture di interesse comunale e sovra comunale relativamente
alle seguenti opere pubbliche:

— “Messa in sicurezza dell’ambulatorio medico” dell’importo complessivo di €
AR 100.000,00 e con una percentuale di cofinanziamento a carico dell’Ente del
R gt 25%, pari ad € 25.000,00;

— “Riqualificazione e miglioramento funzionale del campo sportivo polivalente
comunale” dell’importo complessivo di € 300.000,00 e con una percentuale di
cofinanziamento a carico dell’Ente del 25%, pari ad € 75.000,00;

— “Ristrutturazione di un fabbricato da adibire a Centro servizi” dell’importo
complessivo di € 553.838,70 e con una percentuale di cofinanziamento a carico
dell’Ente del 27,78%, pari ad € 153.838,70;

— “Realizzazione di un parco giochi inclusivo” dell’importo complessivo di €
120.000,00 e con una percentuale di cofinanziamento a carico dell’Ente del
25%, pari ad € 30.000,00;

2. Di fornire inoltre gli opportuni indirizzi per la redazione degli elaborati progettuali relativi
agli interventi di “Messa in sicurezza dell’ambulatorio medico” e di “Realizzazione di un
parco giochi inclusivo”;

(O8]

di dichiarare, con separata votazione resa all’unanimita, il presente atto immediatamente
eseguibile, ai sensi e per gli effetti dell’art. 134, comma 4, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n°
267.



